
 

Istituto Comprensivo Statale “I. Nievo” 
Scuole dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado  

Via Torino 4 - 30020 – Cinto Caomaggiore (VE) 
Comuni di Annone Veneto - Cinto Caomaggiore – Gruaro – Pramaggiore 

Sito web: www.icnievocinto.edu.it 

A.S. 2021/22 

   

 
Cod. Scuola VEIC825004 - C.F.: 83005680273 - Tel. n. 0421/209501 - Fax n. 0421/1896021 

E-Mail:  veic825004@istruzione.it - istituto@icnievocinto.edu.it - PEC: veic825004@pec.istruzione.it 

 

Prot. (vedi timbratura)                               Cinto Caomaggiore, (vedi timbratura) 
 

All’Albo 
Amministrazione Trasparente 

SITO WEB www.icnievocinto.edu.it 
 
DETERMINA N. 45/2021 DEL 22/10/2021 
Determina per l’avvio della procedura di selezione del Responsabile del Servizio di Prevenzione 
e Protezione (ex art.17, comma 1, lettera b, D.lgs n. 81 del 09.04.2008 e ss.mm.ii), nonché 
espletamento del servizio di consulenza in materia di sicurezza ed igiene sul lavoro 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 7, co.6, del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001, recante Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche e 
ss.mm.ii; 

VISTO  il D.lgs n. 81/2008 in tema di “Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 Agosto 
2007 n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” 
con particolare riferimento all’art. n.17, che al comma 1 lettera b) individua fra 
gli obblighi del datore di lavoro la designazione dell’ RSPP; l’art. n. 31 che 
definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione e di protezione; l’art. n. 32 
che detta  i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile 
del servizio di prevenzione e protezione nonché, ai comma 8 e 9 , le priorità con 
cui si debba procedere all’individuazione del personale da adibire al servizio; 
l’art. n. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e 
protezione; 

VISTO  il D.lgs. 106 del 3/8/2009 recante disposizioni integrative e correttive del D.lgs   
n. 81 del 9 aprile 2008, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi 
di lavoro; 

CONSIDERATA che si rende necessario procedere all’individuazione del Responsabile del 
Servizio di Prevenzione e Protezione esterno ai sensi del D.Lvo n. 81/2008, in 
possesso dei requisiti professionali di cui all’art. n. 32 del citato decreto 
legislativo; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.”; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria nel Programma Annuale 2021; 
VISTA la legge 15/03/1997 n. 59, concernente “Delega del Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della Legge 15/03/1997, n. 59; 

 
 
 
 

VEIC825004 - ALBO PRETORIO - 0000133 - 22/10/2021 - A1 – ALTRO - U
VEIC825004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013331 - 22/10/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO ROSSI

http://www.icnievocinto.edu.it/
http://www.icnievocinto.edu.it/


 

Istituto Comprensivo Statale “I. Nievo” 
Scuole dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado  

Via Torino 4 - 30020 – Cinto Caomaggiore (VE) 
Comuni di Annone Veneto - Cinto Caomaggiore – Gruaro – Pramaggiore 

Sito web: www.icnievocinto.edu.it 

A.S. 2021/22 

   

 
Cod. Scuola VEIC825004 - C.F.: 83005680273 - Tel. n. 0421/209501 - Fax n. 0421/1896021 

E-Mail:  veic825004@istruzione.it - istituto@icnievocinto.edu.it - PEC: veic825004@pec.istruzione.it 

 

DETERMINA 
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di pubblicare un Avviso Pubblico di selezione per l’affidamento dell’incarico di Responsabile del 
Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi del D.Lgs. n. 81 del 09.04.2008 e ss.mm.ii mediante 
procedura comparativa per titoli e offerta economica; 

3. Al termine della procedura verrà conferito apposito incarico al soggetto (persona fisica) 

aggiudicatario; 

4. Il compenso richiesto per le attività previste, omnicomprensivo di qualsiasi ritenuta fiscale, IVA 

e/o spese, sarà liquidato a mezzo mandato di pagamento entro 30 gg dal ricevimento della fattura 

elettronica. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito di questo Istituto www.icnievocinto.edu.it nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”.  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Cristiano Rossi. 
 

 
Il Dirigente  

Prof. Cristiano Rossi 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

VEIC825004 - ALBO PRETORIO - 0000133 - 22/10/2021 - A1 – ALTRO - U
VEIC825004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013331 - 22/10/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO ROSSI

http://www.icnievocinto.edu.it/
http://www.icnievocinto.edu.it/

		2021-10-22T13:24:44+0200
	ROSSI CRISTIANO




